41. Aunque no fueran tan claras las disposiciones canónicas y Reales, las hallamos entendidas y esplicadas así por los auto-

res de primera nota: Covarrub. *Variar. lib. 2, cap. 20, n. 18, vers. 34*, ibi: *Inferitur ex prænotatis iudicem laicum jure posse abducere criminosum ab ecclesia, etiam abque licentia episcopi, quoties juxta canonicas sanctiones delinquens ab ecclesia extrahi potest, nec immunitas ecclesiarum ex eo violatur, siquidem cum ecclesia tunc ad eam fugientem minime tutetur, nec tutari velit, nulla fit ei injuria si propria auctoritate iudex etiam secularis eos per vim abduxerit, quod moribus, et præxi christiani orbis receptum est: Abas in cap. 6 de Immunit. column. 9, vers. Ullterius quæritur: Ram. del Manz. ad LL. Jul. et Pap. lib. 3, cap. 34, num. 19, cum pluribus ibi relatis: Acevedo in leg. 3, tit. 2, lib. 1, Recop. n. 19 in fine: Avendaño in cap. Prætor. cap. 22, n. 9.*

42. La Bula de la Santidad de Clemente XII, espedita en 29 de Febrero de 1734, que empieza *In suprema justitiorum solio*, relativa al gobierno y administracion de justicia en su estado pontificio, refiriéndose á otras anteriores constituciones apostólicas, en confirmacion y declaracion de ellas establece y dispone que los reos de homicidio, aunque sea en pendencia, hecho con armas ó instrumentos proporcionados por su naturaleza para matar, como el homicidio no sea casual, ó ejecutado por la defensa natural de sí mismo, de ninguna manera gocen del referido beneficio de la inmunidad.

43. Sobre este supuesto prescribe el órden y forma con que semejantes reos deben ser estraidos de la Iglesia, dejando todo el conocimiento y autoridad al Juez eclesiástico, precediendo en cuanto á los legos el requerimiento del Juez Real, ibi: *Utque reorum ratione homicidii, ut præfertur, excepti inquisitorum, seu bannitorum, et in contumaciam condemnatorum extractio ab ecclesiis, aliisque locis immunibus, atque traditio suo cuique judici competenti, legitimis modo et forma à curia ecclesiastica fiant: volumus, et ordinamus, ut quotiescumque judici ecclesiastico competenti*

innotuerit aliquem laicum, seu ecclesiasticum ex causa homicidii excepti inquisitum, atque processalum ad ecclesiam, seu locum immunem confugisse; ibique moram trahere, ac ea super delicti qualitate, ac personæ reitate subministrata, vel acquisita, suppetant indicia, quæ ad capturam deernendam sufficere videntur; tunc idem iudex ecclesiasticus ex officio, ac nemine etiam requirente, si delinquens sit clericus, sin vero laicus, postquam à curia seculari requiritus fuerit, ad ipsius delinquentis extractionem ab ecclesia seu loco immuni, implorato etiam ad hoc, quatenus opus sit, auxilio brachii secularis, et cum interuentu personæ ecclesiasticæ ab episcopo deputandæ devenire teneatur.